Quân địch bị đánh bật khỏi kinh thành, theo đường cũ, chúng chạy về Vân Nam.
Nơi quân ta lập chiến công này là ở Đông Bộ Đầu (phía trên cầu Long Biên ngày nay).

* Nhà thơ Tú Xương tên thật là Trần Tế Xương, tự Mặc Trai, hiệu Mộng Tích, Tử Thịnh. Tên bố
mẹ đặt cho lúc đầu là Trần Duy Uyên. Ông sinh ngày 5 tháng 9 năm 1870 (tức ngày 10 tháng 8
năm Canh Ngọ), ở làng Vị Xuyên, huyện Mỹ Lộc, tỉnh Nam Định (sau đổi thành phố Hàng